
l
Veřejnoprávní smlouva

uzavřená mezi městem Kopidlno a obcí Vršce

o přenosu příslušnosti k proiednávání přestupků

.Rozhodnutí Krq,iského úřadu Kálovéhradeckého kraje č,j.
k*!t#.%?ilCeE/.4t/.r:3, ze ane ../.(.,,/,(,.!!,!,,S. .. o uděleni souhlasu
s uzavřením této smlouvy nabylo právní moci dne ..il.//,,4,?!.S

Podle §'160 odst. 1 zákona č. 500i2004 sb.,, spráVní řád, V platném
znění, podle § 63 zákona é. 12812000 Sb., o obcích, v platném znění, a
podle § 105 zákona č. 25012016 Sb,, o odpovědnosti za přestupky a
řízení o nich, v platném znění, město Kopidlno na základě usnesení
Rady města č. 2761231171112023 ze dne 09.08.2023 a obce Vršce na
základě usnesení Zastupitelstva obce Vršce ze dne 17.09.2023

uzavirqí mezi sebou tuto veřejnoprávní smlouvu:

čl. t
Smluvní strany

Město Kopidlno, náměslí Hilmarovo 13
5O7 32 Kopidlno, lČ: 00271705
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působnosti Jičín,
Královéhrádecký kraj
zastoupené starostou města Kopidlno lng. Karlem Žižkou

a

Obec Vršce, Víšce g,l

5o7 33 Vršce, lČ: oO2724oo
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působnosti Jičín,
Královéhradecký kraj
zastoupená starostou obce Jaroslavem Hnízdem

jakožto obec příslušná do správního obvodu obce s pověřeným
obecním úřadem, tj. města Kopidlna



čl. ll
Předmět smlouvy

1) Město Kopidlno bude prostřednictvím svých orgánů vykonávat
namísto orgánů obce Vršce přenesenou působnost svěřenou jí
zvláštními práVními předpisy, a to V rozsahu Vymezeném V odstavci
dva ělánku ll této smlouvy. Na základě této smlouvy budou orgány
města Kopidlna věcně a místně příslušnými spráVními orgány V řízení
Ve spráVním obvodu obce Vršce.

2) Orgány města Kopidlna budou vsouladu s ustanovením § 105
zákona ě.25012016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich,
V platném znění, VykonáVat ve správním obvodu obce Vršce Veškerou
přenesenou působnost k projednávání přestupků vymezenou § 60
odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a dále
vymezenou zvláštními právními předpisy svěřenou orgánům obce
Vršce.

3) Náklady řízení Vybrané orgány města Kopidlna při plnění této smlouvy
jsou příjmem rozpoótu města Kopidlna,

4) Výnos pokut uložených orgány města Kopid|na při plnění této smlouvy
je příjmem rozpočtu města Kopidlna.

čl, lll
úhrada nákladů

1, Na úhradu nákladů spojených s výkonem předmětu této smlouvy
se zavazu,je obec Vršce ze svého rozpočtu hradit městu Kopidlno
na jeho účet č. 116 197 5399/0800 vedený u České spořitelny a.s.,
paušální částku v dohodnuté výši 3 000,- Kč (slovy
třitisícekorunčeských), a to za každé zahájení řízení o přestupku a
paušální částku v dohodnuté výši 1 500,- Kč (slovy
jedentisícpětsetkorunčeských) za každý přestupek, který bude
odložen, postoupen nebo vyřízen v příkazním řízení či příkazem na
místě (tzn. případy, kdy nebude zahájeno řízení o přestupku),



2. Náklady za vÝkon přenesené působnosti v určeném rozsahu budou
obci fakturovány pololetně na základě Výkazu přeštupků, ktený
bude přílohou faktury a k jejichž projednání je dle této smlouvy
přís|ušné město Kopid|no. Město Kopidlno zašle faKuru obci Vršce
nejdé|e do 30ti dnů od skonóení kalendářního pololetí a obec Vršce
se ji zavazuje uhradit ve lhůtě 30ti dnů od jejího Vystavení.

čl. v
Doba trvání smlouvy

í. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dó 31.12.2025.
2. Smlouva je podle § 164 odst. 3 správního řádu uzavřena dnem,

kdy rozhodnutí Kra,jského úřadu Královéhradeckého kraje o
udělení souhlasu s uzavřením smlouvy nabude práVní moci.

3. Tuto sm|ouvu lze vypovědět bez udání důvodu doruěením písemné
Výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla doručena písemná výpověd' druhé smluvní straně,
Poté smluvní strana, která výpověd'poda|a, je povinna o výpovědi
informovat Krajský úřad KráloVéhradeckého kraje,

čl v
Společná a závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím
uzavření na úředních deskách svých obecních úřadů na dobu
nejméňě 15 dnů.
Po dobu p|atnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních
deskách svých obecních úřadu informaci o uzavření smlouvy a jejím
předmětu.
Změnit obsah této smlouvy lze jen písemnou dohodou obou
sm|uvních stran, k.lejímuž uzavření je třeba souhlas Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje.
Vztahy Vyp|ýVající z této smlouvy Výslovně touto smlouvou
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními správního řádu
upravuj ícími VeřejnopráVní smlouvy.
Tato sm|ouva se vyhotovuje Ve třech stejnopisech, které po jednom
obdrží město Kopidlno, obec Vršce a jeden stejnopis Krajský úřad
Královéhradeckého kraje spo|u se žádostí o souhlas s uzavřením
VeřejnopráVní smlouvy,

2)

3)

4)

5)



6) Přílohy této smlouvy tvoří usnesení rady města Kopidlna, usnesení
zastupitelstva obce Vršce a pravomocné rozhodnutí krajŠkého úřadu
o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy,

v Kopidlně dne: /3. /0, /-cL< ve vršcích dne: a(, /a, UQ

ěsta Kopidlna

MĚSTO KOPDLNO
PsČ5o732 §

JarosIaV Hnízdo
starosta obce vršce


